Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 381/74

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR CONTA DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art.  1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a suplementar até a importância de Quarenta e Cinco Mil Cruzeiros (Cr$ 45.000,00), a Dotação Orçamentária 4130 – Equipamentos e Instalações – 3313-196 – Máquinas e Equipamentos para Obras.

Art. 2º -  A Suplementação  de que trata o artigo 1º, correrá por conta da operação de crédito de igual importância realizada no banco do estado de Santa Catarina S/A ou Banco Sul Brasileiro S/A – Agências de Florianópolis.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em  16 de agosto de 1974.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal